

رئیس‌جمهوری تونس در مواجهه با احزاب داخلی و عفو بین‌الملل بر مواضع خود پای می‌فشارد؛

تکاپو برای قانونی جلوه دادن نقض دموکراسی



فرشاد گلزاری

وزرای خارجه گروه ۷ خواستار شدند: دعوت از چین و روسیه برای گفت‌وگو درباره افغانستان

وزرای خارجه کشورهای عضو گروه ۷ قرار است در روزهای آتی درباره اوضاع افغانستان گفتگو کنند و از چین و روسیه نیز برای شرکت در این جلسه دعوت کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری NHK، توشیمیتسو موتگی، وزیر خارجه ژاپن امروز (یکشنبه) گفت: برای بررسی اوضاع پیش آمده در افغانستان کشورهای گروه هفت قرار است در روزهای آتی نشست را در سطح وزرای خارجه اعضا برگزار کنند. نمایندگان از روسیه، چین و سایر کشورهای نیز برای شرکت در این نشست دعوت شده‌اند. چنین گفتگوها و رایزنی‌هایی ممکن است هشتم سپتامبر برگزار شود. وی ادامه داد: برای بررسی اوضاع افغانستان وزرای خارجه کشورهای عضو گروه هفت نشستی دارند و از وزرای خارجه چین و روسیه نیز دعوت به عمل آمده است. وزیر خارجه ژاپن همچنین بر اهمیت شرکت هیات‌های روسی و چین در چنین نشست‌هایی به دلیل این مسأله تأکید کرد که دو کشور نفوذی قطعی در افغانستان دارند. به گفته وی، رایزنی‌ها با حضور دیپلمات‌های بیش از ۲۰ کشور و با سازماندهی آنلاین آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا انجام می‌شود. وزیر خارجه ژاپن همچنین گفت، این رایزنی‌ها هشتم سپتامبر انجام می‌شود. طالبان ۱۵ اوت سال جاری میلادی کابل را تصرف کرد و اشرف غنی، رئیس‌جمهوری پیشین افغانستان کناره‌گیری کرد و از کشور گریخت.

در همین راستا دبیر کل ناتو تأکید کرد، روسیه و چین باید در پیشگیری از اشاعه تروریسم در افغانستان به دنبال خروج نیروهای خارجی، نقش ایفا کنند. نینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو دیروز (یکشنبه) به روزنامه ییلی تلگراف گفت: کاملاً موافقم که کل جامعه بین‌المللی از جمله روسیه و چین، باید برای جلوگیری از این که افغانستان محلی باشد که گروه‌های تروریستی می‌توانند آزادانه در آن فعالیت کنند و برای حملات علیه کشورهای ما آماده شده، سازماندهی، برنامه‌ریزی و تأمین مالی انجام دهند، همکاری کنند. او اذعان کرد که تسلط طالبان بر افغانستان در ۱۵ اوت البته به این حقیقت مرتبط است که متحدان ناتو به پایان این مأموریت نظامی در افغانستان تصمیم گرفتند. آخرین گروه از نیروهای آمریکایی در ساعات اولیه ۳۱ اوت افغانستان را ترک کردند.

دبیرکل ناتو از تلاش‌های بیشتر اروپا در زمینه امور دفاعی استقبال کرد و گفت که اروپا و آمریکای شمالی باید پیوند خودشان را حفظ کنند. استولتنبرگ گفت: هرگونه تلاش برای ایجاد ساختارهای موازی و تکرار ساختار فرماندهی، توانایی مشترک ما را برای همکاری با یکدیگر تضعیف می‌کند زیرا با منابع کمیاب باید از تکرار و همپوشانی جلوگیری کنیم. پیشنهادات خاص در ناتو مورد بحث قرار نگرفته است و ما هیچ جزئیاتی مشاهده نکرده‌ایم. او اذعان کرد که پس از بیش از ۲۰ سال سرمایه‌گذاری خارجی در امنیت افغانستان، منطقی است که انتظار می‌رفت آنها بتوانند برای مدت طولانی‌تری در برابر طالبان مقاومت کنند. در همین حال جوزپ بورل، نماینده عالی اتحادیه اروپا در روابط خارجی و سیاست امنیتی جمعه گفت که اتحادیه اروپا قصد دارد که تماس‌ها با طالبان را از طریق یک حضور مشترک اتحادیه اروپا در کابل هماهنگ کند. از زمان ورود طالبان، هزاران شهروند افغان کشورشان را ترک کرده‌اند. یک ژنرال آمریکایی روز شنبه گفت که ایالات متحده اکثر ۵۷ هزار فردی که از افغانستان به قطر منتقل کرده بود به خارج از این کشور حاشیه خلیج فارس برده و برخی از آنها اکنون در آمریکا هستند و تعداد دیگری هم به اروپا رسیده‌اند. حدود ۱۲۴ هزار تن ماه گذشته از کابل خارج شدند که شامل شهروندان آمریکایی و دیگر خارجی‌ها و افغان‌های آسیب‌پذیر می‌شود. اکنون کمتر از ۱۴۰۰ تن در پایگاه العدید قطر مانده‌اند و بسیاری از آنها به زودی از آنجا منتقل می‌شوند. اکنون دقیقاً مشخص نیست که چه تعدادی در ایالات متحده یا اروپا هستند و همچنین تعداد نامشخص دیگری در یک پایگاه دیگر در قطر به سر می‌برند.

و آمریکا در کوچه پس کوچه‌های تونس به دنبال آن بودند تا بتوانند ردی از ارتباط اسلامگراها و رادیکال‌ها پیدا کنند که در نهایت به در بسته بر خورد کردند. این روند به نوعی باعث شد تا یک جو ضد غرب در تونس به وجود بیاید و در همین حال اسلامگرایان و در رأس آنها «حزب النهضة» به رهبری راشد الغنوشی توانستند بیشترین کرسی‌های پارلمان را به دست بگیرند. در مقابل سکولارهای تونس که با غرب ارتباط تنگاتنگی داشتند، روبروی این جریان قرار گرفتند و طی چند سال اول، با هر حربه‌ای سعی داشتند تا این جریان و اسلامگراهای سنتی تونس را مورد هدف قرار دهند.

یک روز به این جماعت برچسب افراط‌گرایی و ناقض آزادی‌های فردی زده می‌شد و چندی بعد آنها را ضد دموکراسی می‌خواندند و به این ترتیب نزاع سیاسی میان این دو جریان ادامه پیدا کرد. در نهایت در سال ۲۰۱۹ میلادی شاهد آن بودیم که قییس

خواستند فوراً تمامی اقدامات ظالمانه خود در حق قضات را لغو کند اما گوش او بدهکار نبود و از آن تاریخ تاکنون هر چند هفته یکبار دستوری مبنی بر تمدید وضعیت فوق‌العاده تونس صادر می‌کند. این مانور سیاسی تا جایی ادامه پیدا کرده که اخیراً رئیس‌جمهور تونس در دیدار با علی‌الرباط، سرپرست وزارت بهداشت این کشور اعلام کرد که برخی طرف‌ها در تلاش هستند تا با جذب مزدوران خارجی وی را دچار آشفتگی و وادار به صرف نظر از اقداماتش در زمینه اصلاح مسیر کنند. در جایی دیگر او دو روز پیش (شنبه) در جریان استقبال از ابراهیم بودربالا، رئیس‌انجمن ملی دفاع کندانامه به دلیل جناح‌هایی در داخل تونس حضور دارند که نه تنها سعید را تأیید نمی‌کنند، بلکه به نوعی با ورود هیئت آمریکایی به کشورشان هم مخالف هستند. یکی از این جریان‌ها، حزب کارگر تونس است.

احزاب اسلامی تونس در مورد سکوت قییس سعید در خصوص نقض آشکار دموکراسی بی‌کار ننشستند و در این راستا عفو بین‌الملل هم با اعمال فشار بر وی به دنبال آن است تا بتواند ممنوعیت سفر مقامات تونسی را بر طرف کند

آمریکایی به محض ورود به تونس به صراحت اقدامات وی در تمدید وضعیت فوق‌العاده را ناشایست و خلاف دموکراسی خواندند. و خلاف طبیعی است که قییس سعید هم در همین راستا سعی کرد از خود دفاع کند اما به هر دلیل جناح‌هایی در داخل تونس حضور دارند که نه تنها سعید را تأیید نمی‌کنند، بلکه به نوعی با ورود هیئت آمریکایی به کشورشان هم مخالف هستند. یکی از این جریان‌ها، حزب کارگر تونس است.

حمه الهمامی، دبیر کل این حزب اعلام کرد که این هیئت برای گفتگو درباره مسائل حاکمیتی به تونس سفر کرده، اما مسائل تونس تنها به مردمش ربط دارد و ما با مداخله آمریکا در امور تونس مخالفیم.

از سوی دیگر احزاب اسلامی تونس هم در مورد سکوت قییس سعید در خصوص نقض آشکار دموکراسی بی‌کار ننشستند و با انتشار بیانیه‌ها و فعالیت در فضای مجازی این اقدامات رئیس‌جمهورشان را محکوم کردند.

در این راستا هم عفو بین‌الملل با اعمال فشار بر وی به دنبال آن است تا بتواند ممنوعیت سفر مقامات تونسی را بر طرف کند. مجموع این حملات و هجوم‌های ریز و درشت به قییس سعید به جایی رسیده که او به تکاپو برای حفظ پرستیژ خود افتاده است و به نظر می‌رسد که موج جدیدی از اعتراضات هم در راه است.

انباشت بحران‌ها باعث شد تا قییس سعید نه تنها با یک چالش چند ضلعی در داخل روبرو شود، بلکه در خارج از کشور نیز بسیاری از دولت‌ها به دنبال تعیین تکلیف کردن اوضاع برای او باشند

المیشی، نخست‌وزیر را از سمت خود عزل کرد و تمامی فعالیت پارلمان این کشور به مدت یکماه تعلیق شد. همانجا بود که بسیاری از مقام‌های سیاسی این کشور حساب کار دستشان آمد، اما این پایان داستان نبود.

تذکره واشنگتن به سعید
تصفیه صحنه سیاسی تونس توسط قییس سعید به جایی رسید که ۱۲ مسئول را به این دلیل که مظنون به فساد هستند، ممنوع‌السفر کرد. همچنین جمعی از قضات تونس در بیانیه‌ای، رئیس‌جمهور این کشور را به نقض آزادی‌هایشان متهم کرده و از او

خبر

اعتراض هزاران نفر در سراسر فرانسه علیه محدودیت‌های کرونایی



وزارت کشور فرانسه اعلام کرد، ۱۴۲ هزار تن در سراسر فرانسه علیه داشتن اسناد اجباری کرونا برای ورود به اماکن و استفاده از وسایل نقلیه عمومی، اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، فرانسه هشتمین شنبه خود را در اعتراض به سر برد و بیش از ۱۸ هزار نفر تنها در پاریس دست به اعتراض زدند. یکی از اعتراضات در پاریس از سوی فلوریان فیلیپو، رهبر جناح راستی موسوم به میهن پرستان و در پارک شان دو مارس در نزدیکی برج ایفل برگزار شد. دیگر اعتراضات در پلاژ دو شاتوله برگزار شد. بر اساس گزارش شبکه خبری BFMTV، سه تن در جریان اعتراضاتی که به خشونت کشیده و با دخالت پلیس دستگیر شدند. معترضان شنبه گذشته پس از ساعت ۱۲:۳۰ به وقت گرینویچ بانواختن موسیقی، به دست گرفتن پرچم فرانسه و سر دادن شعار آزادی، آزادی اعتراضات خود را آغاز کردند. بسیاری نیز

پلاکاردهایی در دست داشتند. معترضان همچنین خواستار کناره‌گیری ماکرون از قدرت بودند. همچنین دو جریانی اعتراضی دیگر علیه محدودیت‌های کرونایی توسط جنبش جلیقه زردهای فرانسه شکل گرفت. دیگر شهرهای فرانسه نیز قرار است اعتراضات ترتیب دهند. شنبه گذشته نیز ۱۶۰ هزار تن در این اعتراضات شرکت داشتند.

وقوع انفجار در هتلی در جنوب فلسطین اشغالی

رسانه‌های عبری گزارش دادند که یک انفجار در داخل هتل سزار در شهر ایلات واقع در جنوب فلسطین اشغالی رخ داده است. روزنامه عبری اورشلیم پست با اعلام شنیده شدن صدای انفجار در هتل سزار در ایلات اعلام کرد انفجار در داخل راهروهای هتل رخ داده است که مهمانان و گردشگران زیادی در آن قرار دارند. این روزنامه مدعی شد که در این انفجار به کسی آسیبی نرسید. همچنین تیم‌های امدادی و اطفای حریق تأکید کردند که مهمانان و کارمندان این هتل در خطر نیستند. پلیس اسرائیل نیز فوراً در محل حاضر شد و تحقیقات در مورد این حادثه را آغاز کرد. گزارش‌ها به علت این انفجار که در شهر ایلات؛ جنوبی‌ترین نقطه ارضی اشغالی رخ داد اشاره‌ای نکردند ولی برخی از رسانه‌ها این انفجار را مشکوک اعلام کرده‌اند. در همین حال برخی دیگر از رسانه‌ها هم در حال کسب اطلاعات از منابع امنیتی بودند اما آنها پاسخ نداده‌اند.



خبر

حمله گسترده انصارالله به تاسیسات نفتی آرامکو



انصارالله یمن از حمله پهنای و موشکی گسترده به تاسیسات نفتی آرامکو در مناطق مختلف عربستان خبر داد. به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله روز گذشته (یکشنبه) اعلام کرد که ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور با استفاده از هشت فروند پهپاد از نوع صماد ۳ و یک موشک بالستیک ذوالفقار تاسیسات نفتی آرامکو در رأس التوره واقع در منطقه الدمام در شرق عربستان را هدف قرار دادند. وی افزود: نیروهای یمن همچنین تاسیسات آرامکو در مناطق جدّه، جیزان و نجران را با استفاده از شش فروند موشک بالستیک بدر و دو پهپاد از نوع صماد ۳ بمباران کردند. یحیی سریع ادامه داد: نیروهای مسلح یمن به دشمن سعودی درباره پیامدهای تداوم تجاوز به یمن و ملت آن هشدار داده و

آمدگی اپوزیسیون ونزوئلا برای ادامه مذاکره با دولت

رئیس هیات مذاکره کننده اپوزیسیون ونزوئلا در دومین روز از گفت‌وگوها در مکزیک تأکید کرد که اپوزیسیون برای دستیابی به توافق با دولت کاراکاس تلاش خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، جرادو بلاید، رئیس هیات مذاکره کننده اپوزیسیون ونزوئلا در بیانیه‌ای گفت: این روندی است که تازه آغاز شده و پیچیده است. این روندی است که نیاز به ساعت‌ها کار و تلاش از جانب ما دارد. اما بدانید که این هیات به گوش دادن به صحبت‌های همه ونزوئلایی‌هایی که می‌خواهند مشارکت داشته باشند، به هر چند ساعت کاری که لازم باشد، به هر چند روزی که لازم باشد، به تلاش برای رسیدن به توافق‌های اولیه و همچنین توافقات حقیقی که در برنامه گنجانده شوند، متعهد است. وی اطمینان داد که اپوزیسیون ونزوئلا تلاش خواهد کرد تا به توافقی در خصوص فوریت‌های بشر دوستانه برسد. هیات‌های دولت و اپوزیسیون ونزوئلا روز جمعه وارد پایتخت مکزیک شدند.

